
DR14/D67

DEC201156INSIS

Décision portant cessation de fonction et nomination de MM. Johan Debayle et Alain Liné aux fonctions de directeurs adjoints par 
intérim du groupement de recherche GDR2021 intitulé "Morphologie et Phénomènes d'Agrégation (MORPHEA)"

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC920520SOSI du 24 juillet 1992 modifiée portant organisation et fonctionnement des structures opérationnelles de 
recherche ;

Vu la décision DEC171292DGDS en date du 21 décembre 2017 portant création du groupement de recherche n°2021 
intitulé "Morphologie et Phénomènes d'Agrégation (MORPHEA)" ;

DECIDE :

Article 1er 

I. A compter du 1er juillet 2020, il est mis fin aux fonctions, de M. Jean-François Collet, appelé à d’autres fonctions, et de M. Frédéric 
Gruy, admis à faire valoir ses droits à la retraite, en qualité de directeurs adjoints.

II. A compter de cette même date, MM. Johan Debayle, Professeur à l’École Supérieure des Mines et Alain Liné, Professeur à INSA 
Toulouse, sont nommés directeurs adjoints par intérim du groupement de recherche n°2021 intitulé "Morphologie et Phénomènes 
d'Agrégation (MORPHEA)", jusqu’au 31 décembre 2020.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 6 juillet 2020

Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Août 2020 / p.90


